
 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

  
Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      499     DEL     23/12/2020 

 
 
 

OGGETTO 

 
 

APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2019 
 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 

Dott.ssa Francesca Tosolini 
 

nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  
e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  

a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 1 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: Approvazione Relazione sulla performance anno 2019 
 
 
Il Direttore Amministrativo 
 

Premesso che il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della Legge 4 marzo 
2009 n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”, ha specificatamente previsto che le amministrazioni 
pubbliche redigano annualmente un documento denominato “Relazione sulla performance” che 
evidenzi, a consuntivo e con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi e individuali 
raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali 
scostamenti; 

 
Vista la legge regionale 10 novembre 2015 n. 26 recante “Disposizioni in materia di 

programmazione e contabilità e altre disposizioni finanziarie urgenti”, modificata dalla LR 12/2019; 
 
Richiamate:  
 

- le deliberazioni di Giunta Regionale n. 2514 del 28 dicembre 2018 e n. 448 del 22.03.2019 che 
approvano rispettivamente in via preliminare e definitiva il documento “Linee annuali per la gestione 
del Servizio Sanitario Regionale nel 2019”; 

 
- la delibera del direttore generale n. 131 del 01.04.2020 che ha approvato il programma annuale e il 

bilancio preventivo 2019; 
 

- la deliberazione del direttore generale n. 145 del 09.04.2019 di approvazione budget 2019; 
 

- la delibera del direttore generale n. 377 del 13.08.2020 di revisione obiettivi di budget 2019 e 
approvazione budget 2019 della SOSD attività oncologica presso il presidio ospedaliero di San Vito e 
Spilimbergo; 
 

- la delibera del direttore generale n. 591 del 30.12.2019 di revisione obiettivi 2019; 
 

- la delibera del direttore generale n. 197 del 01.06.2020 di approvazione bilancio di esercizio 2019; 
 
Precisato che l’art 10, co. 1, lett. b) del d. lgs. 150/2009 prevede che la Relazione sulla 

performance debba essere validata dall’Organismo Indipendente di Valutazione e pubblicata entro il 
30 giugno dell’anno successivo a quello di riferimento; 

 
Preso atto che: 
 

- le valutazioni relative agli obiettivi correlati ai fondi di risultato e produttività collettiva sono state 
effettuate dai direttori di area di riferimento e recepite nelle schede di monitoraggio annuale di budget; 
 

- le valutazioni relative agli obiettivi correlati alle risorse aggiuntive regionali sono state effettuate dai 
direttori delle direzioni e recepite nelle tabelle di monitoraggio annuale; 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

- le valutazioni individuali del personale della dirigenza e del comparto sono state consegnate da ciascun 
valutatore alla SOC Legale, Affari Generali e gestione Risorse Umane; 

Dato atto che l’Organismo Indipendente di Valutazione, nominato con delibere del direttore 
generale n. 171 del 14.05.2020 e n. 282 del 06.08.2020, si è insediato in data 24.09.2020 e che 
pertanto non è stato possibile garantire la scadenza del 30.06.2020; 

 
Considerato che, a conclusione del percorso di valutazione della performance organizzativa e 

individuale avvenuta durante la seduta dell’OIV del 18/12/2020,  è stato redatto il documento 
“Relazione sulla performance – anno 2019”; 

 
Precisato che la suddetta relazione sintetizza i risultati della performance aziendale, 

organizzativa e individuale evidenziando, a consuntivo e con riferimento all’anno precedente, i 
risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, 
con rilevazione degli eventuali scostamenti, così come previsto dal D.Lgs. 150/2009; 

 
Tutto ciò premesso si propone di approvare la suddetta Relazione sulla performance anno 2019, 

nel testo allegato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del Direttore Amministrativo, dell’avvenuta regolare istruttoria del 
provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con riferimento 
alla vigente legislazione regionale e statale; 
 

Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta 
la regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell’Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

  
Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 

regionale.”; 
 

Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 
e alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Aldo Mariotto, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

e del sostituto Direttore Scientifico f.f., Dott.Gustavo Baldassarre 

 
D E L I B E R A 

 
  

per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 
integrante e sostanziale anche del dispositivo: 

 
 
1) di approvare la “Relazione sulla performance anno 2019”, nel testo allegato che costituisce parte 
integrante del presente provvedimento;  
 
2) di trasmettere la presente delibera all’Organismo Indipendente della Valutazione ai fini degli 
adempimenti di competenza, finalizzati alla successiva pubblicazione sul sito istituzionale e sul 
portale della performance. 
 
 
Allegati n. 1 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi  

dal 23/12/2020, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23/12/2020, ai sensi del combinato disposto degli  

artt. 46 e 50 della L.R. 19.12.1996 n. 49. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI 
- UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 23/12/2020 Stefania Colussi 
 

 
_______________________________________________________________ 

 


